HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
TỈNH GIA LAI
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 63/NQ-HĐND
	Gia Lai, ngày 14 tháng 12 năm 2012

NGHỊ QUYẾT
VỀ VIỆC ĐẶT TÊN MỚI CÁC TUYẾN ĐƯỜNG VÀ TÊN CÔNG TRÌNH CÔNG CỘNG TẠI HUYỆN ĐỨC CƠ, TỈNH GIA LAI
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
KHÓA X - KỲ HỌP THỨ TƯ
(Từ ngày 12/12 đến ngày 14/12/2012)
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân năm 2003;
Căn cứ Nghị định số 91/2005/NĐ-CP ngày 11/7/2005 của Chính phủ về việc ban hành Quy chế đặt tên, đổi tên đường, phố và công trình công cộng;
Căn cứ Thông tư số 36/2006/TT-BVHTT ngày 20/3/2006 của Bộ Văn hóa Thông tin (nay là Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch) hướng dẫn thực hiện một số điều của Quy chế đặt tên, đổi tên đường, phố và công trình công cộng ban hành kèm theo Nghị định số 91/2005/NĐ-CP ngày 11/7/2005 của Chính phủ;
Xét đề nghị tại Tờ trình số 3874/TTr-UBND ngày 15/11/2012 của UBND tỉnh về việc đề nghị thông qua phương án đặt tên mới các tuyến đường và tên công trình công cộng tại huyện Đức Cơ, tỉnh Gia Lai; Báo cáo thẩm tra của Ban Văn hóa - Xã hội và các ý kiến của các đại biểu tại Kỳ họp thứ tư, HĐND tỉnh khóa X,
QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Thống nhất thông qua việc đặt tên mới các tuyến đường và tên công trình công cộng tại huyện Đức Cơ như nội dung Tờ trình số 3874/TTr-UBND ngày 15/11/2012 của UBND tỉnh Gia Lai, cụ thể:
a) Đặt tên mới 21 tuyến đường trên địa bàn huyện Đức Cơ. Cụ thể:
	Số tt
	Tên đường
	Chiều dài tuyến (km)
	Chiều rộng (m)
	Điểm đầu
	Điểm cuối

	01
	Chu Văn An
	0,75
	30
	Đường vành đai Nam
	Đường vành đai Bắc

	02
	Phan Bội Châu
	0,25
	30
	Quang Trung
	Đường vành đai Nam

	03
	Mạc Đĩnh Chi
	0,5
	20
	Quang Trung
	Đường vành đai Bắc

	04
	Trường Chinh
	1,5
	30
	Trần Hưng Đạo
	Đường quy hoạch
(22 - 22)

	05
	Nguyễn Du
	0,7
	16,5
	Đường quy hoạch
(23 - 23)
	Đường vành đai Bắc hướng đi Campuchia

	06
	Phạm Văn Đồng
	1,75
	27,5
	Trần Hưng Đạo
	Cách Mạng

	07
	Lê Đại Hành
	0,35
	10
	Quang Trung
	Đường quy hoạch
(5 - 5) nối dài

	08
	Huỳnh Thúc Kháng
	0,375
	10
	Đường quy hoạch
(13 - 13)
	Đường quy hoạch
(24 - 24)

	09
	Nguyễn Bỉnh Khiêm
	0,25
	10
	Đường quy hoạch
(13 - 13)
	Đường quy hoạch
(25 - 25)

	10
	Nguyễn Khuyến
	0,6
	13,5
	Đường quy hoạch
(19 - 19)
	Đường quy hoạch
(22 - 22)

	11
	Cù Chính Lan
	0,15
	20
	Quang Trung
	Đường vành đai Nam

	12
	Nguyễn Văn Linh
	1,125
	30
	Thanh niên
	Tôn Đức Thắng

	13
	Ngô Mây
	0,125
	30
	Đường quy hoạch
(21 - 21)
	Đường quy hoạch
(20 - 20), Thanh niên

	14
	Anh Hùng Núp
	1,4
	30
	Trần Hưng Đạo
	Cách mạng

	15
	Lê Hồng Phong
	1,2
	16,5
	Tăng Bạt Hổ
	Cách mạng

	16
	Ngô Quyền
	0,85
	20
	Quang Trung
	Thanh niên

	17
	Hoàng Hoa Thám
	0,25
	20
	Đường quy hoạch
(8 - 8)
	Đường quy hoạch
(7 - 7), (6 - 6)

	18
	Nguyễn Chí Thanh
	1,05
	20
	Trần Hưng Đạo
	Đường quy hoạch
(6 – 6)

	19
	Hoàng Văn Thụ
	0,35
	25
	Quang Trung
	Đường quy hoạch
(5 - 5)

	20
	Nguyễn An Ninh
	0,15
	13,5
	Đường quy hoạch
(21 - 21)
	Thanh niên

	21
	Trần Nhân Tông
	0,70
	20
	Đường vành đai Bắc
	Đường vành đai Nam

b) Đặt tên công trình công cộng: Công viên Đức Cơ (tại Tổ dân phố 2 thị trấn Chư Ty, huyện Đức Cơ, tỉnh Gia Lai).
Điều 2. Giao UBND tỉnh và địa phương có liên quan triển khai thực hiện. Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Khóa X, Kỳ họp thứ tư thông qua ngày 14 tháng 12 năm 2012./.

Nơi nhận:
- UB Thường vụ Quốc hội; Văn phòng QH:
- Thủ tướng CP; VPCP;
- Bộ VH-TT và DL;
- TT Tỉnh ủy; VP Tỉnh ủy;
- TT HĐND tỉnh;
- Đại biểu HĐND tỉnh; Đoàn ĐBQH tỉnh;
- UBND tỉnh; UBMTTQVN tỉnh;
- VP Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh
- VP UBND tỉnh (đăng công báo);
- Cục Kiểm tra văn bản - Bộ Tư pháp;
- HĐND các huyện, thị xã, thành phố;
- Lưu: VT-CTHĐ
	CHỦ TỊCH

Phạm Đình Thu